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Ishøj Kommune
Ishøj Store Torv 20
2635 Ishøj
ATT: Bettina Mailind

Godkendelse af driftsbudget for Vildtbanegård – afdeling II

Afdelingsmødet i afdeling II i Boligselskabet Vildtbanegård forkastede d. 21. 
september 2015 afdelingsbestyrelsens budgetudkast. Der var forud for 
afdelingsmødet udsendt et budgetudkast på 0,9 % i huslejestigning. 

Boligorganisationsbestyrelsen godkendte budgetudkastet på deres bestyrelsesmøde d. 
7 september 2015.

 Dermed er der en tvist mellem Boligorganisationen og afdelingsmødet og jvf. LBK nr. 
1023 af 21.08 2013 (Almenboligloven) § 42. ønsker Boligselskabet Vildtbanegårds 
bestyrelse, at Ishøj Kommune træffer den administrative afgørelse. 

Administrationen deltog på afdelingsmødet og under fremlæggelsen af 
budgetudkastet, var der ikke indtryk af modstand til budgetudkastets indhold. Der var 
opklarende spørgsmål til budgetudkastet, men set i lyset af den relative lave 
huslejestigning på 0,9 % var der ingen ændringsforslag til budgetudkastet.

Der var 62 lejemål repræsenteret på afdelingsmødet (ud af 817 mulige). 
Stemmefordelingen blev således, at 29 lejemål stemte imod budgetudkastet. 26 
lejemål stemte for og 7 lejemål valgte at stemme blankt.

Efterfølgende forsøgte dirigenten, at få klarlagt om afdelingsmødet med eventuelle 
ændringsforslag til budgetudkastet kunne godkende budgettet. Der var ingen 
ændringsforslag fra afdelingsmødet, hvorefter dirigenten bekendtgjorde at forslaget 
var forkastet uden forslag til evt. ændringer.

Det er administrationens opfattelse, at afvisningen af afdelingsbestyrelsens 
budgetudkast bunder i andet end den foreslåede huslejestigning. Årsagen skal findes i 
en generel uoverensstemmelse mellem afdelingens bestyrelse og en 
oppositionsgruppe.
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Side 2

Det er organisationsbestyrelsens klare anbefaling, at Ishøj Kommune godkender 
budgetudkastet på 0,9 %.

Med venlig hilsen

        Aksel Bonnichsen                       /                      Steen Hingebjerg Jensen

               Kontorchef                                                              Kontorleder

Bilag: Budgetudkast, Referat fra bestyrelsesmøde 7. september 2015, Referat fra 
afdelingsmøde 21. september 2015  


